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Orientering om udmeldte normeringstal på dagtilbudsområdet 

21/14462 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Undervisningsministeriet har offentliggjort en række korrigerede normeringstal på 

dagtilbudsområdet.  

  

De korrigerede normeringstal skyldes, at det indgår i den politiske aftale om 

minimumsnormeringer, at normeringerne fremadrettet skal opgøres på en ny måde.  

 

Kravet til minimumsnormeringer er fortsat tre børn pr. voksen i vuggestue og seks børn pr. voksen i 

børnehave. 

  

Det er udmeldt, at der foretages følgende korrektioner i opgørelsesmetoden: 

 Børn, der rykkes i børnehave, før de er fyldt tre år, skal sikres en normering på minimum en 

pædagogisk medarbejder pr. tre børn frem til den 1. i måneden, efter de er fyldt tre år. Det 

betyder, at børn under 3 år, der går i børnehave tæller som to børn i de korrigerede tal. 

 Ledere indgår med en vægt på 85 procent frem for 100 procent i tidligere offentliggjorte 

normeringstal. 

 

Der er foretaget en beregning af, hvordan den nye opgørelsesmetode påvirker det opgjorte 

normeringstal i kommunerne for 2020.  

 

De korrigerede normeringer betyder, at 47 kommuner i stedet for 78 kommuner som tidligere 

offentliggjort levede op til de kommende krav om minimumsnormeringer for børnehaver i 2020. 

For vuggestuer betyder de korrigerede normeringer, at 66 kommuner i stedet for 69 kommuner 

levede op til den kommende model om minimumsnormeringer i 2020. 
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For Norddjurs Kommune har den korrigerede opgørelsesmetode ikke betydning for normeringstallet 

i vuggestuer i 2020, som er på 3,1 mens normeringstallet for børnehave med den nye 

opgørelsesmetode bliver 5,9 i stedet for 5,7 med den tidligere opgørelsesmetode.  

 

En oversigt over betydningen af korrektionen for normeringstallet for landets kommuner er vedlagt 

som bilag.  

Økonomiske konsekvenser 

Jfr. aftalen om budget 2022 vil der på børne- og ungdomsudvalgets møde den 28. april 2022 blive 

forelagt en analyse af antallet af børn i dagtilbud og det forventede behov for forskellige typer af 

pasningstilbud. I den forbindelse vil det også fremgå i hvilket omfang, at Norddjurs Kommune 

forventes at leve op til kravene om minimumsnormeringer i 2022 og 2023.  

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen indstiller, at børne- og ungdomsudvalget godkender orienteringen om 

korrigerede normeringstal på dagtilbudsområdet. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-11-2021 

Godkendt.  

 

Fraværende: 

Pia Bjerregaard (O) 

 

Bilag: 
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